

پوهندوی دوکتور سید حسام «مل» .

حمایت مادی و معنوی از « جنبش تحفظ پشتون ها » وجیبه ملی هرافغان وطند وست دوطرف خط تحمیلی دیورند است

آنچه که همه میدانیم این است که حکومت های نظامی و یا غیر نظامی پاکستانی زاده ای استعمار کهن انگلیس یکی بعد از دیگری به نیابت و نمایندگی بریتانیا از دشمنی و خصومت علیه افغانستان لحظه ای هم عقب نشینی نکرده اند و خلاف فلسفه همسایگی اسلامی تا که توانسته علیه مردم افغانستان به توطیه و دسیسه پرداخته اند، صلح و آرامش را در این سرزمین به مخاطره انداخته؛ بویژه بعد از برقراری دولت جمهوری افغانستان به زعمات سردار محمد داود خان، تعداد از وطن فروشان افغانی را در زیر شعار کاذبانه اخوت اسلامی تحت نوازش و حمایت خود قرار داد و آنها را بعنوان افسران و وسیله تامین منافع خود بکار برد تا جایکه به آنها دستور داد که کابل را طعمه آتش کنند؛ همان سان که این گله از اشرار نه تنها که کابل و دیگر شهرها و ولایات افغانستان را به آتش و خون کشانند بلکه برهان الدین ربانی این دستپورده ضیا و الحق حکمران پاکستانی از جنرال حمید گل دعوت بعمل آورد که برای او در تشکیل اردوی تحت زعامت خود مشوره دهد و درپاداش به آن تمام مهمات و سلاح ها و هواپیماهای جنگی افغانستان را بگونه تحفه پیشکش کرد؛ اردوی نیرومند و قهرمان افغانستان را که ثمره زحمات اصیل ترین فرزندان این خاک بود مضمحل و نابود کرد و برای مقامات بلند بالای پاکستان هرچه در توان داشت خدمت و هدایات آن مقامات را یکی بعد از دیگری بجا کرد که همه اسناد این معاملات همین اکنون قابل دسترس است. پاکستان وقتی دید که مردم آزاده افغانستان دولت مجاهدین را نیز بعنوان یک دولت بیگانه و دستپورده خارجی میدانند و از این دولت حمایت نمیکنند؛ دست به یک توطیه دیگر زد که اینبار پروژه طالبان افغانی را به کمک نصرالله «بابر» و مولنا سمیع الحق به اصطلاح پدر معنوی طالبان روی دست گرفت و در مدارس مذهبی پاکستان که توسط تخصیص مالی و بودجوی عربستان سعودی تامین میشد روی دست گرفت و توسط تروریستان حرفوی به تمام طلاب این مدارس در پهلوی قراءت قرآن کریم؛ درس و مهارت آدم کشی؛ افغان کشی؛ تخریب اماکن و آبدات تاریخی را داد چنانچه به گفته ای فراسیاب «ختک» این پروژه طالبان سازی بخاطر مسخ و نابودی قوم پشتون روی دست گرفته شد که به قتل و قتل زعمای پشتون در مناطق قبایل پرداخته و در افغانستان توسط همین گروه طالبان به انهدام بت های بامیان

یکی از میراث های تاریخی و فرهنگی این سرزمین پرداختند و یا اینکه تا همین اکنون در گوشه و کنار افغانستان به قتل و ترور مردم ادامه می دهند که به تاسی از این ناملاطمت ها نهضت بنام تحفظ مردم پشتون در آن طرف خط دیورند در تحت زعمات (منظور پیشین) بوجود آمد که اکنون در بند حاکمان پاکستانی قرار دارد و من در اینجا گفته های افراسیاب «ختک» را که در این تازه گی ها در یک مصاحبه مطبوعاتی خود در این ارتباط صحبت کرده است نقل قول میکنم

[جواب " نهضت تحفظ (دفاع) از پشتونها " در آن بخشی از مناطق پشتون نشین عرض وجود نمود که قبلاً به نام " حوزه قبایل یاد میگردد، یعنی محل زیست پشتونهای قبایلی تحت اداره فدرالی در همجواری با افغانستان نهضت مذکور متدرجاً در سایر مناطق زیست پشتونها و در میان اقشار صلح خواه و دارای عقل سلیم، حمایت و همدردی یافته و گسترش یافت

میخواهم یاد آور شوم که " مناطق قبایل پشتون " در قرن نهم میلادی به میان آمد، پس از آنکه امپراتوری برتانیه بعد از چند جنگ پی در پی، قسمتی از خاک افغانستان را اشغال نموده و سپس آنرا به زور به قلمرو هند برتانوی ملحق ساخت. آنگاه، یک قسمتی نه چندان بزرگ از خاک پشتونها که توسط انگلیسها اشغال شده بود مبدل به محلی گردید که

که از نظر حقوقی به هیچ دولتی تعلق نداشت، یعنی به یک نوع " منطقه بیطرف " و " حایل " در برابر افغانستان که خود یک دولت حایل میان امپراتوری تزاری (بعد اتحاد شوروی) و برتانیه کبیر بود، واقع شد. این منطقه سترا تیزیک که به زور سر نیزه از همه جدا ساخته شده بود، تا به این ترتیب مرکزی برای ماجراهای توسعه طلبانه امپراتوری برتانیه در آسیای مرکزی و همچنان تقسیم پشتونها به " لر (افغانستان) و بر (شبهه جزیره هند) " باشد. استعمار برتانوی برای مدیریت این منطقه سیستم " خاص قبایلی " را تأسیس نمود، تا به این ترتیب به طور مصنوعی منجمد، بیخبر از تاریخ و عصر جاری باقی مانده و رشد آن در سطح دوره مناسبات قبایلی باقی بماند. آنگاه منطقه قبایلی عملاً به یک محل " تجرید " شده، جائیکه راه برای هرگونه جریانات سیاسی مسدود بود، مبدل گردید. این منطقه برای هرگونه جنبشها و تحریکات سیاسی بسته بود. در نتیجه اقدامات انسدادی متذکره، اصلاحات و تلاشهای مدنی نیزه سازی **شاه امان الله** نتوانستند به کمک پشتونها از شرق " خط دیورند " رخنه نماید، و جنبش ملی آزاد **بیخشان خان عبدالغفار خان** (یاد شاه خان) موفق نشد از طریق " منطقه قبایل " به افغانستان برسد، تا در آنجا در میان طرفداران خود راه بیابد.

پس از ایجاد دولت پاکستان در « 1947 » موقف استعماری " منطقه قبایلی تحت اداره فدرالی (FATA) " به طور تصنعی با برجا باقی ماند. از شروع () منطقه مذکور به میدان اساسی آمادگیهای جنگی به ضد قوای اتحاد شوروی در افغانستان مبدل گردید.

در دهه « 90 » قرن بیستم " منطقه قبایلی تحت اداره فدرالی " مسیری اساسی برای صدور طالبانیا نیزم از پاکستان به افغانستان گردید. شبکه های مخفی پاکستان دست به ایجاد طالبان زدند تا توسط آنها هویت تاریخی پشتونهای افغان را در هر دو سوی دیورند از بین ببرند. به منظور دسترسی به هدف متذکره به منطقه، انبوهی از اسلحه داخل گردیده و بنیادگرانی مذهبی دامن زده شد، تا به این ترتیب خود آگاهی و هویت ملی پشتونها کاملاً نابود گردد. هدف طویل المدت این فعلیتهار تحت کنترل درآوردن افغانستان و تضعیف ساختن مطالبات پشتونها برای ایجاد خود مختاری بیشتر از پاکستان تشکیل میداد.

پس از حمله های تروریستی یا زدهم سپتمبر (2001) به طالبان و متحدان آن و قیل از همه به القاعده اجازه دادند که با دیگر سازمانهای تروریستی بین المللی در مناطق پشتونهای قبایل نشین جابجا شوند تا امکان احیای تشکیلات مجدداً بیا بند و برای مرحله ای بعدی جنگ در افغانستان آماده گی بگیرند. از سال (۲۰۰۲ الی ۲۰۰۴) منطقه قبایل " کاملاً تحت کنترل تروریستها بود. تروریستها صدها تن از متنفذین و اشخاص سرشناس قوم پشتون و تمام آنها را که سرشان به تن شان میارزید، و قاتل بودند در رأس تحریک یا جنبشهای ملی و سیاسی قرار بگیرند، چه در داخل مناطق قبایلی و چه هم بیرون از آن، به قتل رساندند. به طور مثال، " حزب عوامی " که یک حزب ملی پشتونها بوده و صد سال سابقه دارد، در نتیجه حملات بالای آن، بیش از هزار تن از لیدران و فعالین خویش را از دست داده است. در سال (۲۰۱۴) نظامیان پاکستانی عملیات نظامی به اصطلاح " ضد تروریستی " را در مناطق قبایل به راه انداختند و عملاً تروریستها را به داخل افغانستان راندند. لیکن این عملیات تلفات عظیم را در برداشته و منجر به قتل و تخریبات بزرگ برای مردم محل گردید. ضربه اساسی را در این عملیات مردم عادی متقبل گردید. منازل، اموال و داراییهای باشندگان محل زیر بمباریها از بین رفته و یا هم چپا ول و به یغمارفت. میلیونها انسان بی سرپناه شده و از محل فرار نمودند

" نهضت حمایت از پشتونها " عکس العمل صلح آمیز سیاسی، عاری از خشونت، اعتراض صلح آمیز علیه کشتارها، ویرانی و فرار دادن اهالی، به ضد منازعه مسلحانه و استبداد سیستم استعماری میباید که هنوز هم به زور و جبر در این مناطق، حتی هفتاد سال بعد از استعمارگران برتانوی نگهداشته شده، و ادامه دارد " نهضت تحفظ پشتونها" توسط آنعده از پشتونهای جوان که خود شاهد جنگهای خونین، تباهی و تزییقات ظالمانه از طرف تروریستها و همچنان نیروهای امنیتی پاکستانی بوده اند، تأسیس و رهبری می شود.

این جوانان از اندیشه های صلح آمیز عدم خشونت (عدم تشدد) خان عبدالغفار خان (پاچا خان) الهام گرفته اند که اساس آنرا " نهضت ملی پشتونها" در آغاز سده بیست تشکیل میدهد. لیکن، این جوانان از سیاست و ستراتیژی احزاب سیاسی عنعنوی موجود راضی نیستند. اعضای " نهضت تحفظ پشتونها" فیصله نموده اند که مقاومت مردم عادی و صلح طلب را در برابر استبداد، جنگ و تضعیقات آغاز می نمایند. انرژی و تحرکی که در میان اعضای " نهضت تحفظ پشتونها" دیده می شود، و شعارهای آنها در قلب هر پشتون، مخصوصاً جوانان در هر سوی " خط دیورند" جا میگیرند. داعیه دفاع و حمایت از " نهضت تحفظ پشتونها" را در حال حاضر تمام مجامع پشتون در سراسر جهان فراگرفته است. [

لذا با در نظر داشت این اهداف شوم پاکستان که نمیخواهد پشتون ها هویتی داشته باشند دست به توطیه و کشت و کشتار و تفرقه اندازی در بین پشتونها و افغان ها می زند یعنی بهمان سیاست انگریزی که میگفت « تفرقه انداز و حکومت کن » را به مثابه اصل کار و فعالیت خود بکار میبرد که همچو سیاست برای همه هویدا و معلوم است. پس بخاطر مهار کردن این کودک نامشروع انگلیسی، وجبیه ملی همه افغان ها است که باهم یکجا همچو تن واحد از «تحرک جنبش پشتونها» حمایت مادی و معنوی کنند و از همه اهل قلم و اهل دانش و اشخاص ملی تقاضا بعمل می آید که علیه حاکمان پاکستان و بخاطر کمک به «تحرک تحفظ پشتونها» مضامین و مقالات و نوشته های که موجب بسیج مردم علیه حاکمان پاکستان شوند بپردازند، تا باشد که چهره ای این حاکمان حمایت گر تروریزم را به جهان نیا معرفی کرد.

زنده و پرتحرک باد « جنبش تحفظ پشتون ها

هیخ حواک د خلکو زور ته نشی تینگیدی
 دریاب په شگو بند سره نشی دریدای
 له لراوبر پښتون سره ټول پاڅیدلی
 حاکم پاکستانیان له یوسره لرزیدلی
 تاریخ د پښتنو انگریزانو ته معلوم دي
 دافغان سره په جنگ کی له سنگره تینتیدلی

په درناوی

